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PROCESVERBAL 1 KUVENDIT TE KOMUNIS

Procesverbali nga mbledhja e shtaté -VII- e Kuvendit t¢ Komunés, mbajtur me daté 29.07.2021 me fillim
pune né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t&€ Komunés. T& pranishém ishin: Rufki Suma (Kryetar i Komunés),
Nexhmedin Daci (Drejtor pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit), Zaim Bela (Drejtor pér Bujqési
Pylitari dhe Zhvillim Rural), Shabi Rexhallari (Drejtor pér Buxhet dhe Financa), Edon Curri (Drejtor i
Administratés) , Bashkim Sopa (Zyrtar pér Informim). Kryesuesi i kuvendit pasi konstatoi prezencén e
anétaréve t€ kuvendit, konstatoi se z.Florim Shkreta né pamundési pér pjesémarrje né ményré fizike ju ka
mund&suar q& pérmes sistemit elektronik zoom pjesémarrja né mbledhje .

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Draft plani lokal i veprimit né mjedis 2021-2026.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021.

Raporti i auditorit té brendshém pér Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2020.

Plani i Veprimit té¢ Komunés s& Hanit té Elezit pér adresimin ¢ rekomandimeve té raportit té
auditimit té brendshém - 2020.

6. Themelimi i grupit punues pér hartimin e planit t&€ punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin

e o

2022.

7. Informaté pér raportin e pérmbushjes sé planit t& integritetit té komunés s& Hanit té Elezit pér
vitin 2020.

8. Informaté pér aktivitetet ¢ késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté mujorin e paré
té vitit 2021.

9. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

10. Té ndryshme.

Kryesuesi thekson:- pér pikat e rendit t& punés hapi, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit ishte
njézéri.

U MIRATUA REND! | PUNES

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

MIRATOHET PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2. Draft plani lokal i veprimit né mjedis 2021-2026.

Kryesuesi thekson:- lidhur me két& piké t& rendit t& punés hapi diskutimin,

Rufki Suma thekson:- plani lokal i veprimit n& mjedis &shté& shqyrtuar né komitet pér politik e financa, né
kuvend dhe né debat publiké. Gjaté procedurave nuk ka pasur ndonjé propozim pér ndryshim.

Mehmet Ballazhi thekson:- uné€ mendojé q& Hani i Elezit &sht& me specifikat tjera e jo si ¢do komuné tjetér e
jo t& merret kopi pasté. Nuk ka dicka shum& konkrete dhe cilat jané ndryshimet t& cilat ju keni b&ré nga

debati publik pér shkak se nuk kam vérejtur digka qé keni ndryshuar. Sa ka hyré né kété draft trashégimia
kulturore.

Sead Vila thekson:- sa i pérket popullsisé dhe vendbanime cila &shté ajo familje q& &shté né fshatin Neqafc q&
&shté banuese rezidente dhe nése &hté njé familje q¢ po mendojé uné éshté e tmerrshme pér shkak t&
problemeve qé po ju sjellé familjeve n& komunitet. Eshté béré njé puné e madhe pér hartimin e kétij draft
plani. Né& faqe 20 g€ &sht& cekur trash&gimia kulturore por a nuk dihet se kur e ka zanafillén Xhamia e Vjetér
se né cilin vit daton. N& draft plan ka disa terminologji q& do t& ishte miré me i shpjeguar sepse nuk jané
autoktone dhe jané t& huazuara. Jané disa gabime drejtshkrimore q& duhet t& pérmirésohen. Lagja nén
hekurudh nése éshté né zoné kadastrale t& Hanit t&¢ Elezit &sht& miré me emértuar mé ndryshe. Industria dhe
bujqési, kategorité té cilat ceken me numér t& njésive pra do t€ ishte miré me i ceké me numér sa industri apo
sa toka bujqésore e jo vetém me i pérshkruar me njé format t&¢ emértimit. N& draft ishte pércaktuar edhe
pérbérja e mbeturinave pér secilén kategori.

Mallzum Qajani thekson:- né debat me gytetar qé kemi pasur nuk &sht& dhéné ndonjé propozim. Trashégimia
kulturore &shté pjesé e vecanté qé duhet t& trajtohet dhe n& két& plan jané trajtuar sendet té cilat kané ndikim
né forma té ndryshme dhe aktivitet ¢ jané planifikuar pér me u zhvilluar. Shénimet pér familjet rezidente
merren nga agjensioni j statistikave té Kosovés dhe regjistrimi né vitin 2011, e né até vit dikush &shté
regjistruar dhe shénon q& né fshatin Neqafc &shté njé familje e cila i ka katér anétaré. Dokumenti ndoshta ka
disa gabime gjuh&sore por si dokument &shté i qéndrueshém .

Mehmet Ballazhi thekson:- trashégimia kulturore ka ndikim né mjedis sepse hyné edhe arkeologjia dhe ne e
dimé se né ¢faré niveli &shté zhvillimi i arkiologjisé te na. Te trashégimia kulturore nuk pashé asgjé konkrete.

Mallzum Qajani thekson:- ky plan i paraqet problemet q& shkaktohen né& mjedis dhe kéto probleme gé jang
identifikuar dhe potencialisht mund t€ ndikojn& né mjedis jané munduar q& pérmes aktiviteteve ose t& kené

efekt mé t€ vogél ose t& eliminohen. Trash&gimia kulturore né plan t& mjedisit sipérfaqésisht pérmendet por
nuk &shté domen i trajtimit.

Mehmet Ballazhi thekson:- nuk &shté miré t& potencohet né ményré sipérfaqésore sepse &shté plan pér shkak
se nuk jemi tu béré ese kétu dhe me shénuar se me ¢ka identifikohet Hani i Elezit por &shté plan lokal i
veprimit pér ndikim né mjedis dhe pér até &shté dashur me detalisht me u paraparé planifikime pér projektet e

realizimit qofté né trashégimi kulturore, qofté né ujéra , qofté né bujqési pér shkak se kétu pérmendet bujqgésia
dhe zhvillimi ekonomik .

Teuta Shkreta thekson:- mé herét kam propozuar te pishat n& Gorancé té pércaktohet njé vend pér dhezjen e
zjarreve, t€ vendoset njé tabelaré dhe té dérgohet uji né até pjesé. A keni zhvilluar ndonjé takim me
kompaning qé operon né até pjesé sepse &shté zotuar para neve q& do t& kontriboné né até pjesé.



Zaim Bela thekson:- ¢éshtjen e ujit né até pjesé e kemi diskutuar disa heré sepse &shté pak problem por vetém
me shpim mund té& béhet por duhet t&é kemi mjete financiare. Né t& ardhmen si zona t€ mbrojtura jané pishta
né fshatin Neqafc dhe pishat n& fshatin Gorancé. Kemi biseduar pér kété ¢éshtje me kompaning por fillimisht
duhet té dérgohet rryma né até pjesé e pastaj t& béhet shpimi 1 pusit pér ujé.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té€ rendit t&€ punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte 10 pér, 1 kundér z.Mefail Suma (nga grupi parlamentaré Nisma), 4 abstenim

z Mehmet Ballazhi, z.Florim Shkreta, znj. Besarta Suma ( nga grupi parlamentar i PDK-sé&) dhe z.Sead Vila
(i pavarur).

UMIRATUA PLANI LOKAL I VEPRIMIT PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2021

3. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t€ punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2021 é&sht& né shumé prej 2,520,165.91 €.
Ndérsa buxheti pérfundimtar &shté né shumé prej 2,684,502.11 €. N& kategoring Paga dhe shtesa shpenzimi
éshté né shumé prej 810,386.79 € apo 49.10 %, né kategoriné mallra dhe shérbime shpenzimi &shté né shumé
prej 157,735.16 € apo 44.66 %, né kategoriné ekonomike shérbime komunale shpenzimi &sht& né shumé prej
25,274.42€ apo 37.72 %, né kategorin& ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi &shté n€ shumé prej
33,885.00 € apo 42.20%, né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale kemi shpenzuar 154,053.92 € apo
32.19 % dhe né rezervat 0.00 €. Totali i shpenzimit pér periudhén Janar - Qershor t& vitit 2021 &shté né
shumé prej 1,181,335.29 € apo 44.01 %. Komuna e Hanit té Elezit ka arritur t& arkétoj gjithsejté 192,512.10 €
t& hyra vetanake pér periudhén Janar- Qershor 2021 apo 66.70% e planit t& t& hyrave vetanake, ndérsa né
krahasim me periudhén e njéjté té& vitit 2020 kemi njé rritje m& shumé pér 63,395.90 € apo 49.10%.

Mehmet Ballazhi thekson:- kur jang béré planifikimet buxhetore kemi dhéné vérejtjet tona sepse nuk po
planifikohen miré projektet dhe shihet te shpenzimet pér mallra dhe shérbime shpenzimi éshté né shumé pre;j
157,735.16 €, ndérsa né shérbime kapitale &shté né shumé 154,053.92 €. Do t& thoté se mé shumé ka
shpenzime pér mallra dhe shérbime se sa shpenzime kapitale qé t& lené me kuptuar q& planifikimet buxhetore
pér kété vit nuk i pérshtaten nevojave t& qytetaréve.

Habib Thagi thekson:- ndértimi i objektit t& shtépisé s¢ kulturés éshté béré miré por pamja e paré q¢€ mé ra né
sy éshté dyert e hyrjes dhe kérkoj té ridizajnohet njé model tjetér.

Sead Vila thekson:- duke pasur parasysh q& &shté vit zgjedhoré a &shté menduar miré pér mjetet e
planifikuara pér gjasht& mujorin e dyt& kur dihet se edhe dy muaj jan€ zgjedhjet.

Mallzum Qajani thekson:- éshté e natyrshme q& né gjashté mujor ka mé shumé shpenzime né mallra dhe
shérbime se sa né investime kapitale pér shkak se shpenzimet kapitale paguhen pasi te realizohet projekti. Me
qé pér investimet kapitale procedurat e prokurimit zhvillohen pas muajit mars projektet kryhen né muajin
gushté dhe n& muajt né vijim. Dyert e shtépisé se kulturés do t& ndérrohen sepse kéto jané vendosur pér mos
me u démtuar deri sa t& kryhen punimet. Eshté e vértet qé &sht& vit zgjedhor por procedurat vazhdojné sikur

né vit normal pavarésisht pérbérjes sé ekzekutivit, komuna i pérfundon procedurat né ményré normale deri né
fund té viti kalendarik.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit € punés, nése nuk ka e hedh né votim
- rezultati i votimit ishte 10 pér, 3 kundér, z Mehmet Ballazhi, z.Florim Shkreta, znj. Besarta Suma ( nga grupi
parlamentar i PDK-sé).

U MIRATUA RAPORTI FINACIAR PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2021



4. Raporti i auditorit té brendshém pér Komunén e Hanit té Elezit pér vitin 2020,

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- kété auditim e ka kryer Ministria e Financave departament i auditimit t&
brendshém sepse si¢ dihet auditor t& brendshém nuk kemi. Bazuar né rregulloren 01/20219 subjekti g& ka mé
pak se tre milion buxhet funksionin e auditimit duhet ta kryen né ményra € tjera dhe jemi detyruar me béré
kérkesé né Ministri t& Financave —Departamentit & auditimit dhe kérkesa &shté aprovuar. Departamenti i
autitimit t& brendshém e ka béré auditimin pér buxhetin e viti 2020 si dhe pér periudhén Janar-Mars 2021,
Bazuar n€ kété auditim q& &shté béré ne kemi njé rekomandim i cili ka t& béj& me subvencionet se duhet t&
monitorchen, t€ kérkohet raporti nga pérfituesit, formati i marréveshjeve mos t& pérdoret shabllon por
varésisht nga kérkesa e aplikuesit t€ dihet qart& géllimi i p&rfitimit dhe afati i marréveshjes.

Habib Thagi thekson:- pérfituesit pérve¢ q€ kané me raportuar &shté miré q& me ju béré ftesé pér me

dorézuar njé raport pér t& gjitha shpenzimet dhe me raportuar né detaje se ku i kang& shpenzuar mjetet
financiare .

Mehmet Ballazhi thekson:- te marréveshja shabllong a ka pasur disa raste apo ka qené njé rast i vecanté q&
auditori e ka paré€ si gjetje. Ata q& i potencojé parafolési ishin shqetésime t&€ mé hershme.

Nora Xhoni thekson:- ata t& cilét jang pérfitues a kané ndonjé afat kohoré qé& e pércakton se pér sa koh& duhet
t’i paragesin shpenzimet né komuné.

Shabi Rexhallari thekson:- auditorét i kan& marr 13 mostra dhe vitin e kaluar né muajin tetor jané shpérndarg
15000 € g€ pérfitues ishin disa OJQ dhe e kemi pasur shabllon qé& secila OJQ e cila ka marr subvencione
afatin ja kemi pércaktuar 12 muaj. Auditorét kan& potencuar q& né momentin qé epet subvencioni duhet té
parashikohen né& plan pér sa kohé ka me kryer aktivitetin dhe mos me ja pércaktuar pér 12 muaj. Pér klubet
sportive i kemi raportet por kjo ka t& b&jé me OJQ e tjera e jo me klubet sportive. Pasi qé& ka gené vit i
pandemis€ nuk kan€ mundur me i kryer aktivitet dhe kané pasur afat deri n€ muajin tetor t& kétij viti pér me i
realizuar dhe pastaj i sjellin raportet . Komuna do ta béné njé komision pér verifikimin e aktiviteteve dhe
besoj qé brenda kétij viti do t& rregullohet.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t€ rendit t€ punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés.
5. Planii Veprimit té Komunés sé Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit t€ brendshém - 2020.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Shabi Rexhallari thekson:- pasi qé e kemi rekomandimin menaxhmenti ka béré njé veprim t€ aktiviteteve &
duhet me filluar . Datat jané pércaktuar se ne ¢faré kohe mund té pérfundon kjo.

Habib Thagi thekson:- a ka ndonjé plan konkret pér shpenzimet dhe a monitorohen se deri n& afat té caktuar
kané me u shpenzuar se do t& thoté q& ende OJQ i kan& mjetet financiare né& llogari. A &shté formuar ndonjé
komision g€ do t’i monitoron kéto aktivitete .

Shabi Rexhallari thekson:- komisioni &shté formuar por ende nuk e ka filluar monitorimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- subvencionet né bletari a jané subvencionuar né ményré individuale a si shoqaté
e bletarisé



Zaim Bela thekson:- p&r fermerét individual nuk &shté k&rkuar raport . Subvencionet né bletari i jané dhéné
shogatés s& bletaréve né vleré prej 2000 € dhe shoqata e bletaréve ka paraqitur raport pér shpenzimin e
mjeteve. Pér kété vit bletarét jané ndihmuar nga “Labi”.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés.

6. Themelimi i grupit punues pér hartimin e planit té punés sé¢ Kuvendit t¢ Komunés pér vitin
2022.

Kryesuesi thekson:- praktikat e viteve t& kaluara kané qené qé KPF t€ jeté si grup punesé dhe pérveg KPF-sé i
kemi edhe dy anétaré kemi diskutuar me gené pjesé té komisionit z.Mefail Suma nga subjekti politik Nisma

dhe z.Sead Vila si késhilltaré i pavarur né asamblené komunale. Lidhur me kété piké t& rendit t&€ punés hapi
diskutimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- né KPF u dakorduam gé pjesé e grupit punues té jeté edhe z.Mefail Suma nga
subjekti politik Nisma dhe z.Sead Vila si késhilltar& i pavarur né asamblené komunale né ményré qé té
pérfshihen me njé far forme té gjitha forcat politike pér me dhé&né kontributin e tyre.

Sead Vila thekson:- edhe vitin e kaluar isha pesé e grupit punues dhe nése e shihni t& arsyeshme jam i
gatshém me kontribuar me idet& e mia né kété plan.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t&€ punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA THEMELIMI I GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE
KOMUNES PER VITIN 2022

7. Informaté pér raportin e pérmbushjes sé planit té integritetit té¢ komunés sé Hanit té Elezit pér
vitin 2020.

Kryesuesi thekson:- lidhur me két& piké t€ rendit t€ punés hapi diskutimin.

Edon Curri thekson:- né& fund t& viti 2019 &shté miratuar plani i integritetit dhe drejtoria e administratés si
bartése e kétij dokumenti strategjik &shté e obliguar me raportuar lidhur me pérmbushjen e kétij plani. Eshté
formuar grupi punues dhe ka pérgatitur raportin duke u bazuar né planin e integritetit. Materialin e keni
pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje mund t& parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés.

8. Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté mujorin ¢ paré
t& vitit 2021,

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Mallzum Qajani thekson:- késhillit komunal pér siguri né bashkési mbané mbledhje t& rregullta n& periudha
mujore dhe diskutchet ¢éshtja e sigurisé . N& ¢do muaj &shté diskutuar pér sigurin€ n& komuné, ¢éshtja e
koronavirusit, problemet te kufiri, problemet t& cilat kané ndodhur me grupin e té rinjve . Po ashtu jang
trajtuar edhe tema t€ tjera té cilat i keni né material dhe nése keni ndonjé vérejtje mund t& parashtroni.



Mehmet Ballazhi thekson:- problem emergjenté &shté géshtja te kufiri. Dje ishte nj& periudhé e shkurtér qé
policia ka mbajtur rend dhe nuk ka pasur asnjé problem . Duhet té béhet pérpjekje me policin gé me gjetur
zgjidhje pér shkak se tash jané mérgimtarét dhe duhet t& gjendet njé zgjidhje.

Teuta Shkreta thekson:- ¢éshtjen te kufiri e kemi diskutuar shumé heré edhe pse &shté shuméfishuar sepse
edhe pjesa e Tetovés €shté tu l&viz né kété pjesé. Duhet ta b&jmé mé t& madhe né nivel qendroré két& ¢éshtje
né ményré g€ né kété gjendje mos t& na zené sezoni dimérore.

Habib Thagi thekson:- pasi policia nuk mund ta zgjidh& kété problem, &shté miré me shikuar alternativa tjera
pérmes ndonjé kompanie t& sigurimeve qé me i angazhuar dy persona pér kété céshtje. Eshté miré qé t&
shikohen mundésit g€ t€ béhet njé nénkalim te gerdhja pér nxénésit e Lagjes Brava dhe Lagjes Meliq.

Mallzum Qajani thekson:- problemi te kufiri &sht& shumé i madh qg i kalon mundésit dhe fuqité e komunés
pér ta zgjedhur sepse duhet t& merret toké pér zgjerim. Tok te kufiri &shté shumé e shtrenjté dhe eksproprijimi
i tokés me mjete t&¢ komunés do t'i kushton viti kalendarik pér investimet kapitale. Premtime kemi nga
Ministria e Financave qé do ta rregullon até pjesé. Ne kemi biseduar me organet qendrore & policisg, me
organet regjionale té policisé dhe me organet lokale q& problemi t& zgjidhet pérmes policisé. Komuna e Hanit
t¢ Elezit e ka nj& buxhet né t& cilin nuk ka planifikuar aktivitet t& till& pér ¢éshtje t& sigurimit dhe p&r me
ndaré mjete pér kété puné nuk kemi mundési sepse nuk ka rishikim t& buxhetit dhe ndoshta mund t& kemi
ristrukturim t& buxhetit. Eshté e kushtueshme se me dy persona nuk mund t& zgjidhet kjo ¢éshtje sepse nése
behet sigurim duhet sé& paku t& béhet dymbédhjeté oré dhe duhet mé shumé se dy persona dhe pérséri nuk
mund t€ them g€ mund t& béhet zgjidhje sepse komuna nuk ka t& planifikuar buxhet pér aktivitete té tilla.

Mehmet Ballazhi thekson:- idené q€ e paraqiti anétari i asambles# q& kété ¢éshtje me zgjidhur pérmes ndonjé
kompanie t& sigurimit apo me ndonjé kontraté pér shérbime t& veganta por duke i shikuar mundésité ligjore se
a na lejohet sepse duhet t& shikohet se a &shté n& kompetenca t& komunés ajo zoné.

Habib Thagi thekson:- sa i pérket ¢éshtjes ligjore &shté miré me shikuar por me njé mirékuptim t& kompanisé
“Sharrcem” sepse ata e kang kompaning e sigurimeve dhe kamionét e tyre po bllokohen né koloné dhe te ata
nuk €shté problem nése i shtoné dy apo tre punétoré sepse e lehtésojné puné e tregtisé sé tyre.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés.

9. Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Kujtim Dernjani thekson:- materialin e keni pranuar me koh& dhe nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim
mund t& parashtroni.

Habib Thagi thekson:- te pjesa e tatimit ndoshta mund t& jeté 1&shim teknik se keni potencuar q¢ shpenzimet
né tatime shénuvan vlerén e 3,882.64 € duke shénuar njé rritje prej 1009.29 € apo 35.12 % mé shumé
krahasuar me vitin 2020, duhet ta analizoni dhe nése &shté ndonjé léshim teknik duhet ta pérmirésoni.
Shpenzimet e rrymés pér vitin 2020 jan€ n€ shumé prej 404.28 €, ndérsa né vitin 204.36 € . Te késtet tre
mujore né ATK pér vitin 2020 jané né shumé prej 551.75 € , ndérsa pér vitin 2021 jané& n& shumé prej 377.06€
qé do t& thoté se nése rritet numri i punétoréve rritet edhe pagesa e tatimeve. Kérkoj sqarim pér ¢éshtjet té
cilat i parashtrova.



Kujtim Dernjani thekson:- sa i pérket késteve te ATK-ja béhet fjalé pér periudhén gjashté€ mujore dhe kétu

&shté shénuar pér tre muaj do té thoté se &shté gabim teknik . Te pjesa e tatimit &shté gabim teknik sepse duhet
18 jeté ngritje.

Sead Vila thekson:- kompania &shté duke i kryer punét miré dhe po shihet se kané filluar me u vetédijesuar
edhe qytetarét por nj& pérqindje e tyre jané jashté sistemit, do té ishte miré qé t& motivohen edhe kéto familje
qé té hyjné né sistem. Jané pastruar disa deponi t& mbeturinave népér vende t& ndryshme por ende ka persona

qé i hedhin mbeturinat por komuna &shté miré qé pérmes inspektoratit t& ju shqipton gjoba personave qé
hedhin mbeturina né vendet e ndaluara

Hanumshahe Dibrani thekson:- sa kamion i ka funksional kompania.

Kujtim Dernjani thekson:-pér momentin jané tre kamiong, dy traktoré dhe nj& veturé t& vogél pér shérbime
té kompanisé.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés.

10. T€ ndryshme.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t& rendit t& punés hapi diskutimin.

Habib Thagi thekson:- shkolla fillore “Ilaz Tha¢i” ka numér t&€ madh té nxénésve q& ka shumé paralele dhe
tash &shté regjistrimi i nxénésve né klasén e paré andaj kérkoj nga drejtoria komunale e arsimit dhe nga
drejtori i shkollés q& pranimi i nxénésve né klasé t& paré t& béhet si fillim , e jo duke u caktuar automatikisht
te mésuesi sepse ndoshta njé mésuesit i ka dal zani q& &shté mé i miri por ndoshta né realitet nuk &shté& dhe po
i grumbullohen nga 40 nxénés me njé klasé , ndérsa arsimtarét e tjeré ndoshta nuk e kan& pasur pérkrahjen e
personave t& tjeré pérgjegjés dhe kané mbetur ma anash. Disa mésimdhénés t€ tjer€ po i kan€ 30 nxénés t&
shkélqyeshém , kurse pjesa tjetér po mbesin me nxé&nés t& kategoris€ mé té€ dobét e po béhet njé ndarje né mes
t& nxénésve dhe gara né mes tyre po humbé . Kjo do t& ndikon te mésimdhénésit dhe te nxénésit pér shkak se
sa do & punon me nxé&nés éshté problem me arritur njé sukses shumé t& miré, ndérsa dikush me nxénés
shumé t& miré dhe me shumé pak puné arrin rezultate.

Hanumshahe Dibrani thekson:- problem &shté ¢éshtja e ujit pér shkak se nuk &shté tu pasur prej burimit té
Dimcés.

Mallzum Qajani thekson:- sa i pérket ujit i cili vjen nga fshati Dimcé ujé ka por ndoshta nuk ka né sasi té
mjaftueshém , pjesa e ujit t€ Tharté nuk kané& por po t’i shikon né Han t& Elezit t& gjithé jané tu vadit dhe a
mundesh me shkuar né Lagjen Curri me ndal se edhe ata jang tu vadit dhe nése shkojmé n€ Lagjen Curri i
themi q& me l8shuar uji ata potencojné qé& ndale vjin né Han t& Elezit mos vaditni dhe ne e 1éshojmé uji por

ujé keni sepse vjen njé gyp 125 cm ploté por derdhet shumé. Ujé né Han t& Elezit ka por &shté& problem deri sa
t& menaxhohet.

Kryesuesi thekson:- a ka edhe ndonjé diskutim pér kété piké t& rendit t& punés, nése nuk ka shpalli t€ mbyllur
mbledhjen e kuvendit t& komunés. Ju faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 13:00.

Procesmbajtési
i Bushi




